



Dokumentstatus

Fastställd

Vårt tjänsteställe, handläggare

Administrativa avdelningen  
Daniel Karfs

Diarienummer/beteckning

MPF/2023:642

Ert tjänsteställe, handläggare

Justitiedepartementet  
Ju2023/02742  
[ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se)  
[Ju.L6@regeringskansliet.se](mailto:Ju.L6@regeringskansliet.se) (kopia)

## Ang. Stärkt konstitutionell beredskap (SOU 2023:75)

Myndigheten för psykologiskt försvar (MPF) tillstyrker samtliga förslag i betänkandet.

Det psykologiska försvaret är samhällets gemensamma förmåga att upptäcka och stå emot otillbörlig informationspåverkan som riktas mot Sverige från främmande makter. Det psykologiska försvaret ska värna yttrandefriheten och ytterst vårt öppna och demokratiska samhälle. Otillbörlig informationspåverkan kan spridas i krig såväl som i fredstid och kan minska förtroendet för samhällets funktioner och försvaga befolkningens motståndskraft mot yttre hot.

MPF instämmer i utredningens utgångspunkt att Sverige ska kunna styras även i kris, och att särskilda åtgärder i krig och andra kriser kan behövas för att skydda befolkningen. Som utredningen konstaterar är det på samma gång viktigt att upprätthålla Sveriges demokratiska statskick.

När det gäller deluppdraget avseende regeringens möjligheter att meddela föreskrifter i allvariga fredstida kriser, och utredningens tillhörande förslag, vill MPF särskilt framhålla följande. Det är försvarligt och rimligt med adekvat beredskapslagstiftning även för exceptionella tillfällen i fredstid. Det är av betydelse att en sådant regelverk möjliggör en sömlös övergång till effektiv styrning under höjd beredskap. Vidare är det angeläget att regler för fredstida nödlägen tar sikte på kriser med en mycket hög allvarlighetsgrad och vid konkret och omedelbar fara för grundläggande demokratiska värden.

MPF uppfattar att föreslagna kontrollmekanismer är ägnade att minimera risken för missbruk av normgivningskompetensen, och delar åsikten att regeringen inte ska kunna stifta, ändra eller upphäva grundlag, riksdagsordningen eller lag om val till riksdagen.

---

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Magnus Hjort efter föredragning av chefsjuristen Daniel Karfs.

Magnus Hjort

Daniel Karfs